EDITAL COREME/HRMS N. 012/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de

2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n.
1.615, de 06 de novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no
001/2003 da CNRM Comissão Nacional de Residência Médica, a Convocação para Matrícula dos Residentes da

8ª chamada, munidos dos documentos constante no item 9.2, para Preenchimento de Vagas nos PROGRAMAS
DE RESIDÊNCIA MÉDICA, que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 2/2019, de 12 de Setembro de 2019, conforme
segue. A matrícula será realizada no dia 04 de março de 2020, das 7h às 11h e das 13h às 16h na secretaria da
COREME (Comissão de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho V,
conforme consta no anexo I do presente Edital.

ANEXO I ACESSO DIRETO DIA 04/03/2020 DAS 7H ÀS 11H DAS 13H ÀS 16H.

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

DANIEL FELIPE GOMES DA COSTA 52502440304-             69,00  22º

MAIRA LIMA MIACAVA 52502439182-             68,92  23º

BÁRBARA ÉRNICA ZEFERINO 52502431850-             67,82  24º

Clínica Médica

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

FELIPE GARCIA CARDOSO 52502472111-             75,25  21º

LETÍCIA HENN CHICOL 52502475088-             74,20  22º

Obstetrícia e Ginecologia

GISELI CRISTINA TEIXEIRA 52502442214-             72,00  10º

JAQUELINE BOVOLIM 52502482051-             71,50  11º

DÉBORA CRISTINA NASCIMENTO GUEDES FRANCO 52502488611-             71,33  12º

Pediatria

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ANA CAROLINA SILVA 52502486526-             68,70  29º

LETHÍCIA NOGUEIRA SANTOS 52502464946-             68,35  30º

Campo Grande - MS, 02 de março de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA

     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente

Fundação Serviços de Saúde de MS